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 433. 

 Врз основа на член 12 став 12 и став 
13 од Законот за библиотеките („Сл.весник на 
Република Македонија“ бр. 66/04, 89/08, 
116/10, 51/11, 88/15, 152/15, 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
122/21) и член 39 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19) Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р е ш е н и е 
за разрешување вршител на должност 

директор на Локалната установа 
библиотека „Благој Јанков Мучето“ 

Струмица 
 
 1. Од должноста вршител на должност 
директор на Локалната установа библиотека 
„Благој Јанков Мучето“ Струмица се 
разрешува Денис Мустафов, заклучно со 
21.11.2023 година, поради истек на мандатот. 

 
 2. Ова Решение влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 

Образложение 
 
           На ден 21.11.2023 година од функцијата 
вршител на должност директор на Локалната 
установа библиотека „Благој Јанков Мучето“ 
Струмица се разрешува Денис Мустафов, 
поради истек на мандатот. 

 
Врз основа на гореизнесеното се 

одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 
 
 Бр.05-9811/1     Општина Струмица 
 21.11.2023 год.                   Градоначалник 
 С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 

.................................... 
 
    434. 

Врз основа на член 12 став 12 и став 
13 од Законот за библиотеките („Сл.весник на 
Република Македонија“ бр. 66/04, 89/08, 
116/10, 51/11, 88/15, 152/15, 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
122/21) и член 39 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19) Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 
 

Р е ш е н и е 
за именување вршител на должност 

директор на Локалната установа 
библиотека „Благој Јанков Мучето“ 

Струмица 
 
 1. За вршител на должноста директор 
на Локалната установа библиотека „Благој 
Јанков Мучето“ Струмица,, се именува Денис 
Мустафов, дипломиран компјутерски инжинер. 
 
 2. Вршителот на должноста директор 
се именува сметано од 22.11.2023 година, но 
не подолго од 6 (шест) месеци. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл. 
гласник на Општина Струмица“. 

 
Бр.09-9811/2     Општина Струмица 
22.11.2023 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 
 

.................................... 
 

    435. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од “ Законот за локална 
самоуправа“ (“ Сл.весник на РМ“ бр.5/02) на 
член 39 од Статутот на општина Струмица-
пречистен текст (“ Сл.гласник на Општина 
Струмица“ бр.5/06) во врска со отварање и 
затварање на сметки на буџетски корисници 
во рамките на трезорската сметка, глава  IV 
точка 16 алинеја 5 од Упатството за начинот 
на трезорско работење (“Сл..весник на 
РМ“Бр.219/2018), Градоначалникот на 
општина Струмица, дава 

 
              Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање на согласност за  

отварање на сметка 
 
1.На буџетскиот корисник ОУ “ 

Маршал Тито“ Струмица  со РКБ 06653 раздел 
7660, му се дава согласност за отварање на  
донаторска сметка  785 за проектот  за 
„Проект за унапредување на основното 
образование„ подржан од Светска банка- 
Грант за унапредување на квалитетот на 
работата на основните училишта која е 
одобрена од Министерството за образование 
и наука со број 28-11242/4 од 10.11.2023. 
2.Решението влегува во сила од денот на 
донесувањето, а   ќе   се   објави   во    “  
Службен  гласник  на  општина  Струмица“. 
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Бр.08-9778/2      Општина Струмица 
23.11.2023 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 

.................................... 
   

    436. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 39 став 1 алинеја 3 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 

 
Р е ш е н и е  

за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 31-та седница на Советот на 

општина Струмица  
 
 

 I.Се објавуваат  прописите и другите 
акти донесени на 31-та седница на Советот на 
општина Струмица,  одржана на 01.12.2023 
година и тоa: 

1. Одлука за измена на распоредот на 

средствата на Буџетот на општина 

Струмица за 2023 година, бр.08-10232/1 

од 04.12.2023 год.; 

2. Одлука за поништување на Одлуката за 

утврдување Нацрт план за Генерален 

урбанистички план за град Струмица, 

Општина Струмица, со плански период 

2023-2033, бр.08-10233/1 од 04.12.2023 

год.; 

3. Одлука за утврдување Нацрт план за 

Генерален урбанистички план за град 

Струмица, Општина Струмица, со 

плански период 2023-2033, бр.08-

10234/1 од 04.12.2023 год.; 

4. Одлука за доделување парична помош 

на Танкица Минкова од  Струмица, 

бр.08-10235/1 од 04.12.2023 год.; 

5. Заклучок за давање согласност на 

Правилникот за измена и дополнување 

на Правилникот за систематизација на 

работните места во ЈОУДГ „Детска 

радост“ Струмица, бр.08-10236/1 од 

04.12.2023 год. 

6.  

II.Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
 

Бр.09-10237/2             Општина Струмица 
04.12.2023 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 

.................................... 
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437. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), а во врска со член 33 став 2,5 и 6 од 

Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 

156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21) и член 20 од Статутот на општина  Струмица (“ Службен гласник 

на општина Струмица “бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10,  1/15,  8/18, 16/19 и 29/19), 

Советот на општина Струмица, на седницата одржана на 01.12.2023 година, донесе 

О д л у к а 

за измена на распоредот на средства  на Буџетот на општина Струмица 

  за 2023 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Струмица за 2023 година на следниот начин: 
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 Член 2 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Струмица и истата станува составен дел на Буџетот на 
општина Струмица за 2023 година. 
 
 Бр.08-10232/1         Совет на општина Струмица 
 04.12.2023 год.            Претседател, 
 С т р у м и ц а               Марјан Даскаловски  
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438. 

Врз основа на член 26 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 
111/23) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
01.12.2023 година, донесе: 

                                                       
Одлука 

за поништување на Одлуката за 
утврдување Нацрт план за Генерален 
урбанистички план за град Струмица, 

Општина Струмица, со плански период 
2023-2033 

 
Член 1   

Се поништува Одлуката за 
утврдување Нацрт план за Генерален 
урбанистички план за град Струмица, 
Општина Струмица, со плански период 2023-
2033 бр. 08-6935/1 од 24.08.2023 година 
(„Службен гласник на општина Струмица“ 
бр.11 /23). 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, a ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-10233/1     Совет на општина Струмица 
04.12.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 

               ....................................    
 
439. 

Врз основа на член 26 став 4 од 
Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20 и 111/23) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 01.12.2023 година, донесе:      

                                                  
                  Одлука 

за утврдување Нацрт план за Генерален 
урбанистички план за град Струмица, 

Општина Струмица, со плански период 
2023-2033 

 

Член 1 
 Се утврдува Нацрт план за Генерален 
урбанистички план за град Струмица, 
Општина Струмица, со плански период 2023-
2033. 

 
Член 2 

 Граница на планскиот опфат за 
изработка на Генерален урбанистички план за 
град Струмица, Општина Струмица, се 
определува во следните граници и тоа: 

Започнува на север со северната 
граница на КП бр. 6392/1 и 6392/2 од каде се 
спушта на југ до КП6399/6 по северозападната 
граница на сервисната улица “С1”. Прекршува 
на исток по северозападните граници на КП 
6399/6, 6399/12, 6399/5, 6399/21 и 6399/18. Се 
спушта кон југ по североисточните граници на 
парцелите КП6399/18, 6520/6, 6519/4, 6518, 
6512/87, 6512/136,1021-1023, 1025- 1032/2 од 
каде прекршува кон исток по северозападните 
граници на КП 1038/1, 1046, 1052/1, 1052/4, 
1053, 1056, ја сече1078/2, ја заобиколува КП 
1079/1, ја сече КП 1697 и продолжува по 
границата на КП 1229. Свртува кон 
северозапад по југоисточната граница на КП 
1229, 1230, 1231 до КП 1223/2, Се спушта кон 
југ посеверозападната граница на КП 1223/2, 
1223/1, го сече патот кон с. Просениково и оди 
по границите на КП 1256/3, 1256/2, 1256/1, 
1275/1, 8016, 6442, 6443, 6436, 6444, 6415/3, 
6415/1, Скршнува кон исток по сегверната 
граница на 8018/1, ја пресекува р. Водочница 
и оди по магистралниот патен правец А4 и 
оди на југ по источната граница на КП 2559, 
2560, ја заобиколува2561 и оди по јужната 
граница на 2560, 7489, јапресекува 1485 и 
продолува појугоисточната граница на 1485 се 
до КП 4. Свртува на југ по источната граница 
на КП 4, 10, 9, 8, 7, 16/2, 17, 21, 22, 39, го сече 
каналот и оди по источната граница на КП 40, 
61, 60, ја заобиколува КП 55 од источната 
страна, оди по границите на КП 126 и 
продолжува кон исток по осовината на 
собирната улица “Бр.9”. 
По југоисточната граница на собирната улица 
“Бр.2” оди кон запад се до КП бр.167/3, по 
источните граници на 1167/3, западната 
граница на р. Трајакна и по источната граница 
на собирната улица “Бр.2” се спушта кон југ, го 
сече патот и оди на север по западната 
граница на улицата на КП бр. 8034/1 се до КП 
бр. 7864/1. Тука свртува кон запад 
обиколувајки ја КП бр. 7864/1, ги сече КП со 
бр. 7863/1 и 7864 и по југозападнитеграници 
на КП бр. 7857, 7855, 7825/1, 7821/1, јасече КП 
бр. 7767/2 и продолжуа по југозападната 
граница на КП бр. 7819, 7818, 7816, 7776, 
7775, 7778, и по западната граница на КП 
7781, 7782, 7789/4, 7789/2, 7789/1, 7790, 7791 
оди на север. Ја сече КП бр. 8033/1 , ги 
заобиколува ЛП 7737/2 и 7737/1 и оди на 
север по југозападните граници на КП бр. 
7735, 7720, 7717, 7712 ги сече КП бр. 7693/1 и 
7694/1 и оди на север по западните граници 
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на КП бр.7694/1, 7689/1, 6239, 6234, 6220/1, 
5507/1, 5506, 5503,5499/1, 5499/3, ја сече 
5193/1, ја заобиколува КП бр. 5189, оди по 
северната граница на 5193, и продолжува по 
западната граница на 5188/1, 5183/2, 5182/3, 
5180, 5179, 5178, 5166, 5168, 5177/1, 5176. 
Скршнува кон запад по североисточните 
граници на 4713, 4712, 4711, 4710/1, 4709/1, 
4709/2, 4707/1, 4706/1, 4705, 4705, 4704, 4702, 
4701/2, 4699, 4698, 4697/2, 4697/1, 4696, 
4695/1, 4694, 4693, 4692/2, 4691/1, 4690/1, 
4690/2, 4689/2, 4689/1.  Од овде ја сече ул. 
Крушевска Република и поројоКП 6275/1 оди 
покрајјужната страна на КП бр.4659/1 и 
продолжува по западните граници на КП бр. 
4581, 4591, 4590/1, 4589/1, 4588, оди по 
југозападната граниица на КП бр. 4581, ја 
пресекува 4579 и оди по северозападните 
граници на КП бр. 4579, 6359, 4571/3, 4571/1, 
4568/1, оди по западните граници на КП бр. 
4566, 4402, 4400, 4379, 4395, 4394, 4358/1. 
Доаѓа до “Ловен дом”,ja заобиколува KO 4575, 
јасече 4572/1 и продолжува по границите на 
КП бр. 4290 се до КП бр.6356, ги заобиколува 
4203 и 4204 и оди по северните граници на КП 
бр. 4020, 4201/1, 4201/2, 4200, 4199/1, 4198, 
4197/2, 4197/1, 4196, 4154/2, 4153/2, 4152, ja 
сече 4572/1, оди по 4150/1, јазаобиколува 
4151/1, 4145/2, 6273, 6355/2. Продолжува на 
север по западните граници на КП 4144, 4143, 
4142, 4123, 4122, 4121, 1074, 7083/2, 7083/1, 
7087, 7088, 7089, 7090, 7091, 7092, 7093/2, 
7094, 7095, 7096/1, 7097/1, 7098/1, 7099/1, 
71000/1, 7101, 7103, ја заобиколува 7104, и 
оди по 7105, јужните граници на 7109/1, 7113, 
7144/2, 7144/1, 7115, 7116, 7117,7126/3, 
7126/1, 7127, оди по границите на КП бр.7131, 
7133, 7134/2, 7135/1, 7135/2, излегува на 
асфалтираниот пат Струмица-Баница-
Вељуса. Го сече патот КП бр. 8029/1 и 
продпжува на север покрај северозападните 
граници на 6969/2, 6969/1, 6966/1, 6965,6961, 
6960, 6952, 8027, 6951, 6932, 6931, 6715, 6714, 
6713, 6712. Од тука продолжува на север по 
источната граница на сервисната ул “бр.17” до 
крстосувањето со собирната ул. “бр.1” од каде 
скршнува кон исток по севрната граница на 
улицата се до КП бр. 8013. Од тука скршнува 
кон север по западната граница на реката 
Водочница на КП бр. 8023, скршнува кон исток 
по северната границата на 8023 и 8014, се до 
КП бр. 6392/1 од каде што почна описот на 
планскиот опфат. 

Вкупната површина на планскиот 
опфат на град Струмица изнесува 1069,78 
хектари. 

Член 3 
 Нацрт план за Генерален 
урбанистички план за град Струмица, 
Општина Струмица, со плански период 2023-

2033, со технички број 002-1301/2022 од јули 
2023год, изработен од ДПГИ „Вектор 90“ Томе 
ДООЕЛ, Струмица, и се состои од: 
- документациона и планска основа, кои 
содржат текстуален дел и графички приказ на 
планските решенија на опфатот, како и 
нумерички дел со билансни показатели за 
планскиот опфат и за инфраструктурата. 
 

Член 4 
 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-10234/1     Совет на општина Струмица 
04.12.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 

            ....................................    

 
440. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 01.12.2023 година, донесе 

 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Танкица 

Минкова од  Струмица 
 

                   Член 1 
 

 На Танкица Минкова од  Струмица и 
се доделува парична помош во вкупен нето 
износ од 60,000.00 денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
лекување. 

Член 2 
 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 
          Член 3 
 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“.  
 
Бр.08-10235/1     Совет на општина Струмица 
04.12.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 

            ....................................    
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441. 
Врз основа на член 116 алинеја 8 од 

Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22)  и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 01.12.2023 година, донесе 

 
               Заклучок 

 
 
 
 

 
   
 
 
 
 
                        
 
 
 

за давање согласност на Правилникот за 
измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во 
 ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица    

 
 
 1. Се дава согласност на Правилникот 
за измена и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во 
ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица бр.01-341/1 
од 28.11.2023 год., донесен од Управниот 
одбор на детската градинка. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-10236/1     Совет на општина Струмица 
04.12.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 

            ....................................    
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